
レーザー工作で猫貯金箱
を作ろう

自分の描いた猫の顔を

　　レーザーで焼き付けま
す！

豊田で育ったミツバチが作
るミツロウで

　かわいいキャンドルが作
れます！

革のカシミア
鹿革ネックレスを作ろう♪

野生を感じる
　　気分盛り上がりグッズ！

オススメプログラムの一部をご紹介！
No.

01

天然のミツロウでキャンド
ルづくり

No.

03

令和5年の干支「うさぎ」を

　　　水墨画で描いてみよう
！

日本画家が教える

　　　水墨画の世界

No.

05

No.

02

マンガ道具を使おう！
Gペン体験教室！

魅力的なイラストの
　　描き方教えます！

No.

04

ht  tps://www.toyota-mirai juku.com/

最新情報・申込みはWebサイトから

となりのとよたスペシャル

自然とものづくりと体験のまち

ジブリパ
ークの

とよたでしかできない体験をしよう！！ とよたからのアクセス方法

とよたならではのまちさとを体験！

お問い
合わせ

車で

タクシーで

シャトル
バスで

電車で

豊田市中心市街地から約30分

◆ころもタクシー
◆豊  田  交  通
◆豊  栄  交  通
◆松  平  交  通
◆名鉄タクシー

（0565）32-1246
（0565）52-3448
（0565）28-0228
（0565）28-0228
（0565）32-1541

〈愛知環状鉄道〉
八草駅 愛・地球博記念公園駅新豊田駅

〈リニモ〉

愛・地球博記念公園ホテルトヨタキャッスル
新豊田駅経由

区 間

運 賃

期 間 2022年11月5日～2023年3月26日
土曜日・日曜日運行（12月31日、1月1日は除く）

期 間 2022年11月1日(火）～2023年3月31日(金）
対象タクシー会社

（片道）大人700円　小人400円

タクシー
愛・地球博記念公園駅ロータリー豊田市駅周辺エリア

定額運賃（5,000円）でご利用いただけます。

リニモ
時刻表

愛　環
時刻表

内 容 定額運賃5,000円から

配布場所 豊田市駅周辺宿泊施設等

となりのとよた タクシーチケット

（備考）利用者は3,500円の支払いで乗車可

割引チケット提出で
1,500円割引

豊田市ジブリパーク来訪者おもてなし協議会事務局（豊田市役所 商業観光課内）
電話（0565）34-6642

ホテルトヨタ
キャッスル

ホテルトヨタ
キャッスル新豊田駅 新豊田駅愛・地球博記念公園（ジブリパーク）❶ ❶❷ ❷❸

発 発 発着 発着
8:00
10:00
12:00
14:00
16:30

8:50
10:50
12:50
14:50
17:20

8:05
10:05
12:05
14:05
16:35

9:30
11:30
13:30
15:30
18:00

9:35
11:35
13:35
15:35
18:05

8:45
10:45
12:45
14:45
17:15

※天候、交通渋滞などによりダイヤ通り運行ができない場合がございます



QRコードからフォームにアクセス。
メールアドレスを入力して送信。

Step1で登録したメールアドレスに届く「本登録
用メール」内の「本登録用URL」にアクセス。

本登録フォームに必要事項を入力
して送信して登録完了。
ログインして“いこまいる”を貯めよう！

入会・ご登録方法

Step 1

Step 2

「仮登録フォーム」に
メールアドレスを入力・送信

「本登録用URL」へアクセス

Step 3

「本登録フォーム」へ入力・送信

※迷惑メール設定をしている方は
    「kankou@tourismtoyota.jp」からの
　メールを受信できるよう設定してください。仮登録フォーム

ログインページ

※URLは１時間限り有効。有効期限内にアクセス・登録をして
   ください。１時間過ぎた場合は、再度メールアドレスの登録を
   お願いします。

“いこまいる”を集めよう！

「いこまいる会員」募集！

旬のおでかけ情報や
魅力的なポイント制度で

 “とよたび”にワクワクをプラス！ 入会金
年会費
無料

ここに いこまい ! あそこも いこまい ! 
＼ 「いこまい」は、三河弁で「一緒に行こうよ！」と誘う言葉です ／

© Studio Ghibli

お得にとよたを楽しもう！！とよたはジブリパークのおとなりの街。車でも電車でもどこにいくにもアクセス良好です！

内　容

宿泊割引クーポン ●最大15,000円/人/泊（30％割引）
　＊1人当たり5,000円以上のプラン

日帰り補助 ●最大15,000円/人（30％割引） 
 　＊1人当たり3,000円以上のプラン

※旅行事業者経由の場合は宿泊補助上限5,000円、日帰り補助上限3,000円となります。

となりのとよた割

とよた宿割地域クーポン券

●ジブリパークのチケット（半券、電子チケットも可能）を
　ご持参された方は地域クーポン券1,000円分を
　追加で贈呈。　＊宿泊前後の入場に限る。

割引前の宿泊・旅行代金（一人1泊あたり）
（5,000円以上：1,000円、10,000円以上：2,000円、15,000円以上：3,000円、20,000円以上：4,000円）

●最大4,000円/人/泊 ＊日帰りは配布なし。

利用期間

3 31
2023年

（4月1日チェックアウト分）

まで。
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かつて「七州城」のあった丘の上の
美術館♪建物は建築家・谷口吉生氏
の代表作の１つ。

豊田市美術館01
藤岡の花である「ふじ」をテーマにした散策路。
九尺藤、紫三尺、八重黒竜、シロバナ藤の
４種類のふじを植栽。

ふじの回廊ふじの回廊

山全体に広がる1,200本の四季桜と
紅葉のコントラストをお楽しみください。

稲武の紅葉の名所、「風のつり橋」から見る
名倉川の紅葉はとてもきれいです。
また、6月下旬～7月上旬にはホタルの
鑑賞ができます。

上中のしだれ桃上中のしだれ桃上中のしだれ桃上中のしだれ桃上中のしだれ桃 旭高原元気村旭高原元気村旭高原元気村旭高原元気村旭高原元気村

香嵐渓香嵐渓

02

03

夜8時まで開館。ジブリパークに行く前に
ジブリの本で気分を高めてはいかが？

「東海の昇仙峡」とも呼ばれ、遊歩道からは
巨岩からの清流の流れ、春は梅や桜、夏は緑、
秋は紅葉と季節ごとの山の彩りなどを楽しめます。

こだわりの材料を使ったウインナーと
ロースハム作りに挑戦！手作りジェラートなど
下山の味覚も満喫できます。

四季の彩りを味わえる散策路、
バンガロー村やキャンプ場、レンタルボート
などがあり、美しい大自然を満喫できます。

道の駅どんぐりの里いなぶ
大井平公園

旭高原
元気村

上中のしだれ桃
豊田市小原
和紙のふるさと

川見四季桜の里

香嵐渓
三州足助屋敷

三河湖

手づくり工房山遊里

ふじの回廊

豊田市美術館

豊田スタジアム

豊田市中央図書館01
02

05

鞍ケ池公園

豊田市
民芸館

トヨタ会館

水源公園

六鹿会館

松平郷

王滝渓谷
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王滝渓谷

03

04

14
15

手づくり工房山遊里 三河湖三河湖

豊田市中央図書館豊田市中央図書館

和紙のふるさと
小原和紙は紙をすきながら絵を描く、
小原地区特有の美術工芸。
絵すき、うちわなど手づくり体験を楽しもう！

3,000本が咲き誇る、山あいの桃源郷。
約1㎞続く散歩道の各所に、
しだれ桃が美しく咲き誇っています。

巴川がつくる渓谷、香嵐渓は、
紅葉やカタクリの花などが有名。
紅葉の名所として約4000本の
もみじが彩りを見せます。

04

広大な敷地には動物園、植物園、
観光牧場などのほか、子供たちの
遊具がいっぱい。スノーピークが
運営するキャンプフィールドや
スターバックスコーヒーも併設。
フォレストアドベンチャーでは
池越えジップラインも楽しめます。

かつての豪農屋敷を再現した、
生きた民俗資料館。はたおり、
藍染めなど、手づくり体験を楽しもう！

春・夏はアウトドア、秋は学び、
冬は雪ソリで楽しむ！四季を
通じて楽しめるレジャースポットです。

天然温泉「どんぐりの湯」、新鮮野菜や焼きたて
パンを販売する「どんぐり横丁」、山里の知恵と
文化が体験できる「どんぐり工房」があります。
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07

川見四季桜の里川見四季桜の里川見四季桜の里

09

08

三州足助屋敷三州足助屋敷三州足助屋敷三州足助屋敷三州足助屋敷

道の駅どんぐりの里いなぶ

大井平公園

10
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12
13

鞍ヶ池公園

豊田市美術館提供


